

# Tre unge israelsk-etio- piere står til udvisning



*Tårerne har trillet ved gensynsglæde i Ben Gurion lufthavnen, når etiopiske jøder er blevet genforenet i Israel. De vil også trille hvis tre etiopiske kvinder der har tilknytning til en messiansk gruppe, bliver udvist af Israel.*

Under overskriften »Drømmen om Zion bliver et mareridt« fortæller den israelske avis *HaAretz* (4. februar 2000) at tre israelsk-etio-piske kvinder efter ni år i Israel mister deres statsborgerskab fordi de tilhører en messiansk gruppe.

De tre kom til Israel i 1991 i kølvandet på »Operation Salomo« ledsaget af en mand som de kaldte deres »far«. Denne mand havde hjulpet jødiske organisationer med at organisere »Operation Moses« i midten af 1980'erne og var af de etiopiske myndigheder straffet herfor med et to-årigt fængselsophold.

Da pigerne kom til Israel, var de henholdsvis 15, 16 og 18 år, og de fortalte immigrationsmyndighederne at deres mor var kristen. De fortalte imidlertid *ikke* at deres mors ægtefælle, ham de kaldte »far«, ikke var deres biologiske far.

Denne forglemmelse ser nu ud til at få skæbnesvangre konsekvenser for de tre unge etiopiske kvinder, selv om de nu er blevet integreret i det israelske samfund, har fået stipendier af immigrationsmyndighederne til at studere ved Haifa Universitet og føler sig som israelske kvinder.

Men hvordan kunne det i det hele taget komme dertil at spørgsmålet om de tre kvinders statsborgerskab kunne

tages op efter at de har levet ni år i Israel?

Svaret herpå er et videobånd som anonyme personer sendte til Indenrigsministeriet. Videobåndet er en optagelse af et sangkor med unge etiopiere. Og folk fra Indenrigsministeriet har så undersøgt og identificeret de forskellige personer.

De tre unge etiopiere siger at de betragter sig som messianske jøder, at de aldrig har forsøgt at overbevise andre om deres tro eller været involveret i missionsaktiviteter. »I ni år har vi været israelske kvinder. Vi ønsker at blive, og vi mener at vores statsborgerskab er blevet tilbagekaldt med urette,« udtaler de i avisen *HaAretz*.

Med hensyn til deres »jødiskhed« står de svagt. Men når det er sagt, må man spørge om de var kommet i klemme hvis de ikke havde haft forbindelse med en messiansk gruppe i Israel.

På side 3 gengives reaktionen på denne sag fra Den Messianske Aktionskomité i Israel.

*Kai Kjær-Hansen*